Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 107, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
Resposta aos Recursos do Resultado da análise das solicitações de isenção do

Processo Seletivo Vestibular 2023 UFGD (PSV-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15

de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os

Processos Seletivos da Universidade e considerando o Processo Seletivo Vestibular 2023

UFGD regido pelo Edital de Abertura CCS n.º 09/2022, RESOLVE:

1  –  DIVULGAR, após  análise  e  consolidação,  as  respostas  aos  recursos  em  face  da

divulgação  do  Resultado  das  solicitações  de  isenção  da  taxa  de  inscrição  do  Processo

Seletivo Vestibular 2023 UFGD (PSV-2023/UFGD)

2  –  INFORMAR que  a  fundamentação  dos  recursos  indeferidos  consta  na  Área  do

Candidato.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção da taxa de inscrição  do Processo Seletivo Vestibular - (PSV-2023/UFGD) - Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 107, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
Resposta aos Recursos do Resultado da análise das solicitações de isenção do

Processo Seletivo Vestibular 2023 UFGD (PSV-2023/UFGD)

ANEXO I – RESPOSTA AOS RECURSOS

Inscrição Candidato Situação

2022164001362 ANA KAROLINE DOS SANTOS LUDWIG INDEFERIDO

2022164001530 ANA LUIZA FELIPE RONCOLATO DEFERIDO

2022164000381 ANDERSON LUCAS SOUZA SANTOS DEFERIDO

2022164004335 DÉBORA PREVITAL DA CRUZ PESTANA INDEFERIDO

2022164003936 DIOGO LESCANO ALMEIDA DEFERIDO

2022164001636 ELVIS WANDERSON FERNANDES ARRUDA JÚNIOR INDEFERIDO

2022164004507 ESTEFANIE MARQUES DE LIMA DEFERIDO

2022164001884 ESTELA FERREIRA DA CONCEIÇÃO DEFERIDO

2022164004306 GABRIELA ALVES DOS SANTOS PIRES INDEFERIDO

2022164004610 GIULIA GARCIA MADELLA CERVIGLIERI DEFERIDO

2022164004095 GUILHERME CERIZZA DE PAULA PACHECO INDEFERIDO

2022164003937 HUGO LOCARIO JORGE INDEFERIDO

2022164000422 JUNIOR DA SILVA ROSA INDEFERIDO

2022164001670 KALUAN CALISTRO OLIVEIRA INDEFERIDO

2022164002315 LAINY CAROLINE PEREIRA GUIMARAES INDEFERIDO

2022164001801 LARISSA DOS SANTOS MESSIAS PICOLLI DEFERIDO

2022164001459 LAURIENY SILVA NOBRE INDEFERIDO

2022164001764 LEONARDO ANTONIO CHIMIRRI DA SILVA INDEFERIDO

2022164000184 LEONARDO INÁCIO RODRIGUES DEFERIDO

2022164002317 LISLEY CARINE PEREIRA GUIMARAES INDEFERIDO

2022164004007 MAISA BUENO ROCHA INDEFERIDO

2022164000005 NICOLLE DE LIMA VERÃO DEFERIDO

2022164003728 ROGERIO LEITE PAIVA DEFERIDO

2022164001609 WENDER DIAS TABORDA INDEFERIDO

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção da taxa de inscrição do Processo Seletivo Vestibular - 2023 UFGD (PSV-2023/UFGD) – Página  2 de 2